
 DIÁRIO OFICIAL 
Município de Mimoso do Sul - Espírito Santo 

e-mail: informatica@mimosodosul.es.gov.br 
 
 

 

Praça Cel. Paiva Gonçalves, 50 – centro – Cep: 29.400-000 – Mimoso do Sul – ES 
Tel: 28 3555.1333                                                                            CNPJ nº 27.174.119/0001-37 
 

ANO VIII Nº029 Mimoso do Sul Sexta-feira dia 09 de Fevereiro de 2018 

Criado pela Lei Municipal – Nº. 1849/2010 – Distribuição Gratuita 

 
ERRATA: 
 
Na DISPENSA DE LICITAÇÃO 
023/2018, publicado no Diário 
Oficial Municipal aos 07 de 
fevereiro de 2018. 
 
ONDE SE LÊ: 
Locador: JURANDIR POZES 
GUIMARÃES. 

           
LEIA-SE: 
Locador: INTERNET BANDA 
LARGA LTDA – ME. 
 
EXTRATO DO CONTRATO 
FMS N°004/2018.  
Locatário: Fundo Municipal de 
Saúde do Município de Mimoso do 
Sul-ES. 
Locador: WELLINGTON DA 
SILVA. 
Objeto: Locação de imóvel para o 
funcionamento das instalações 
físicas da Unidade Básica de 
Saúde (PSF PRATINHA), para o 
exercício de 2018. 
Valor Global: R$ 10.444,80 (dez 
mil, quatrocentos e quarenta e 
quatro reais, oitenta centavos). 
RECURSO ORÇAMENTÁRIO: 
0800021030100112.048 – 
MANUTENÇÃO E REGENCIA 
DOS PSFs - ELEMENTO DE 
DESPESA: 33903600000 – 
OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS – PESSOA FÍSICA - 
FICHA: 00039 – FONTE DE 
RECURSO: 12010000 - 
RECURSO PRÓPRIO - SAÚDE. 
PROCESSO Nº 4520/2017 
DISPENSA DE LICITAÇÃO FMS 
Nº 003/2018 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
FMS Nº 003/2018 

Processo Administrativo nº 
4520/2017. 
Locatário: Fundo Municipal de 
Saúde do Município de Mimoso do 
Sul-ES. 
Locador: WELLINGTON DA 
SILVA. 

 
 
 

 
Objeto: Locação de imóvel para o 
funcionamento das instalações físicas da 
Unidade Básica de Saúde (PSF 
PRATINHA), para o exercício de 2018. 

Valor Global: R$ 10.444,80 (dez mil, 
quatrocentos e quarenta e quatro reais, 
oitenta centavos). 

Base para a Dispensa: Art. 24, inciso X, da 
Lei Federal nº 8.666/93. 
ANGELO GUARÇONI JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 
PORTARIA Nº. 017/2018. 
 
“Dispõe sobre EXONERAÇÃO de Cargo 
de Secretário Municipal, e dá outras 
providências”. 
 
 O Prefeito Municipal de Mimoso 
do Sul, Estado do Espírito Santo, usando 
de suas atribuições que lhe confere o 
artigo 68, VI, da Lei Orgânica do 
Município; 
RESOLVE: 
 Art. 1º. Fica nos termos desta 
Portaria, EXONERADA para o Cargo de 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, a 
Sr. SRª. BRUNA MORENO BRUM 
TORRES, nomeada através do Ato 
Administrativo (Portaria) tombada sob o n. 
08/2017. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na 
data de sua publicação. 
 
 Art. 3º. Revogam-se as 
disposições em contrário. 
 
REGISTRE-SE  PUBLIQUE-
SE  CUMPRA-SE 
 
           Prefeitura Municipal de Mimoso do 
Sul/ES, 07 de janeiro de 2.018. 
    
    
   
ANGELO GUARÇONI JUNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


